
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG TRỊ  
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND    Quảng Trị, ngày        tháng     năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chuyển mục đích sử dụng rừng để thực hiện Dự án  

Trồng cây dược liệu sạch theo hướng sản xuất hàng hoá 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; Nghị định số 

91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định 156/2018/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết thi hành 

một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 26/6/2025 của HĐND tỉnh 

Quảng Trị về việc chấp thuận chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng để 

thực hiện các dự án trên địa bàn tỉnh năm 2025; 

Căn cứ Thông báo số 52/TB-UBND ngày 29/6/2025 của UBND tỉnh Quảng 

Trị về việc nộp tiền trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang 

mục đích khác để thực hiện dự án; Giấy xác nhận uỷ nhiệm chi của Ngân hàng 

TMCP Công thương Việt Nam về việc nộp tiền trồng rừng thay thế khi chuyển 

mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện dự án Trồng cây dược 

liệu theo hướng sản xuất hàng hoá của Công ty Cổ phần HLP Long Hoàng Gia 

theo Thông báo số 52/TB-UBND ngày 29/6/2025 của UBND tỉnh Quảng Trị; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 587/TTr-

SNN ngày 30/6/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện 

Dự án Trồng cây dược liệu sạch theo hướng sản xuất hàng hoá với tổng diện tích 

là 0,9212 ha, trong đó: 

- Diện tích rừng trồng: 0,9212 ha. 

- Loại rừng: Rừng sản xuất. 



2 

 

- Vị trí: Thuộc các lô 1 ÷ 8, khoảnh 1, tiểu khu 567M, xã Gio Mỹ, huyện 

Gio Linh, tỉnh Quảng Trị.   

- Hồ sơ: Hồ sơ theo quy định tại khoản 2 Điều 42 Nghị định số 

156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 được sửa đổi, bổ sung tại Nghị 

định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Chính phủ, gồm: Văn bản đề nghị 

chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác; Bản sao quyết định chủ 

trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác; Phương án trồng 

rừng thay thế được cơ quan Nhà nước có thẩm quyền phê duyệt hoặc sau khi 

hoàn thành trách nhiệm nộp tiền trồng rừng thay thế hoặc thông báo hoàn thành 

nghĩa vụ nộp tiền trồng rừng thay thế đối với diện tích đề nghị chuyển mục đích 

sử dụng rừng sang mục đích khác; Báo cáo thuyết minh hiện trạng rừng và bản 

đồ hiện trạng rừng.  

(có Hồ sơ, bản đồ và các tài liệu kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, địa phương có liên quan kiểm tra, giám 

sát chặt chẽ việc chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác theo đúng 

quy định của pháp luật, đảm bảo đúng phạm vi, ranh giới diện tích rừng chuyển 

mục đích sử dụng; 

- Triển khai thực hiện việc trồng rừng thay thế và cập nhật diễn biến rừng 

đối với diện tích chuyển mục đích sử dụng để thực hiện dự án nêu trên. 

- Rà soát, tham mưu UBND tỉnh thực hiện các trình tự, thủ tục về đất đai 

đảm bảo nguyên tắc thống nhất, đồng bộ để triển khai thực hiện dự án theo đúng 

quy định của pháp luật. 

- Hướng dẫn chính quyền địa phương trong việc điều chỉnh hồ sơ địa 

chính; hướng dẫn chủ đầu tư dự án hoàn thiện các thủ tục tiếp theo để thực hiện 

dự án theo đúng quy định của pháp luật. 

2. UBND huyện Gio Linh: Chỉ đạo các đơn vị có liên quan thực hiện việc 

bồi thường, giải phóng mặt bằng; kiểm tra, giám sát chặt chẽ việc thực hiện 

chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác theo đúng quy định của pháp 

luật đảm bảo đúng phạm vi, ranh giới diện tích rừng chuyển mục đích sử dụng. 

3. Công ty Cổ phần HLP Long Hoàng Gia: Chịu trách nhiệm thực hiện các 

nội dụng được quy định tại Điều 1 Quyết định này. 



3 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

Chủ tịch UBND huyện Gio Linh, Giám đốc Công ty Cổ phần HLP Long Hoàng 

Gia và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./.  

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Q.Chủ tịch, PCT UBND tỉnh: Lê Đức Tiến; 

- CVP, PCVP Nguyễn Cửu; 

- Lưu VT, KTTTA. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

Q. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Nam 

 


		2025-06-30T19:45:08+0700


		2025-06-30T20:06:22+0700


		2025-06-30T20:06:22+0700


		2025-06-30T20:06:22+0700


		2025-06-30T20:06:22+0700




